
UCHWAŁA NR 287/XXXIX/17
RADY GMINY NOWA RUDA

z dnia 26 października 2017 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Dolnośląskiemu na realizację zadań
z zakresu dróg publicznych

Na podstawie art. 10 ust. 2, art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. 
z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 216 ust.2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2013 r. poz. 885 z póź.zm.) Rada Gminy Nowa Ruda uchwala, co następuje:

§ 1.  Udziela się z budżetu Gminy Nowa Ruda pomocy finansowej Województwu Dolnośląskiemu 
z przeznaczeniem na realizację zadania z zakresu dróg publicznych pn.: “Budowa chodnika w ciągu drogi 
wojewódzkiej nr 385 w Woliborzu na odcinku od skrzyżowania z drogą gminną w kierunku szkoły do budynku 
64 i 102 (740m)” w wysokości 532 019,00 zł.

§ 2.  Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 
budżetu w latach 2017-2019.

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenia i zasady rozliczenia środków 
określone zostaną w porozumieniu pomiędzy Województwem Dolnośląskim a Gminą Nowa Ruda. 

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Grzegorz Nierodka

Id: DA911A68-14F9-446F-AE6E-EB143651DF0C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Wykonanie zadań publicznych może być realizowane w drodze współdziałania między jednostkami
samorządu terytorialnego. Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (j.t.
Dz.U. z 2017 r. poz. 1875) gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu
terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy,
w tym pomocy finansowej. Wydatki budżetów jednostek samorządu terytorialnego są przeznaczone,
stosownie do art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2013 r.
poz. 885 z póź.zm.), na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, w szczególności na pomoc
rzeczową lub finansową dla innych samorządu terytorialnego, określoną przez organ stanowiący jednostki
samorządu terytorialnego odrębną uchwałą. Art. 220 ust.1 ustawy o finansach publicznych stanowi, że
z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona pomoc finansowa innym jednostką
samorządu terytorialnego w formie dotacji celowej albo pomoc rzeczowa.

W celu poprawy bezpieczeństwa użytkowników drogi wojewódzkiej nr 385 w Wolibórzu Województwo
Dolnośląskie, reprezentowane przez Dyrektora DSDiK we Wrocławiu wraz z Gminą Nowa Ruda
zadeklarowały wolę współdziałania w latach 2017-2019 przy realizacji zadania pn.: “Budowa chodnika
w ciągu drogi wojewódzkiej nr 385 w Woliborzu na odcinku od skrzyżowania z drogą gminną w kierunku
szkoły do budynku 64 i 102 (740m)” uwzględniając termin przekazywania pomocy finansowej Gminy na lata
2017-2019 w wysokości 532 019,00zł.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały przez Radę Gminy Nowa Ruda jest uzasadnione.

Przewodniczący Rady

Grzegorz Nierodka

Id: DA911A68-14F9-446F-AE6E-EB143651DF0C. Podpisany Strona 1




